
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1348 del 18/11/2020

Oggetto: CONVENZIONE, AI  SENSI  DELL'ART. 1 COMMA 88 DELLA LEGGE 7 APRILE 2014 N.  56, 

APPROVATA  CON  DECRETO  PRESIDENZIALE  N.  216  DEL  9  SETTEMBRE  2020  PER  LO 

SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI PUBBLICI PER CONTO DEL 

COMUNE DI SISSA TRECASALI - IL PERIODO 2020 - 2022 - ACCERTAMENTO. 

IL DIRIGENTE

Visto:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

Premesso:

che con Deliberazione di Consiglio n. 53 del 10/12/2019 sono stati approvati il DUP e la 
proposta di schema di Bilancio di Previsione 2020-2022;

che con Deliberazione di Consiglio n. 54 del 20/12/2019 è stato approvato in via definitiva il 
Bilancio di Previsione 2020-2022;

che con Decreto Presidenziale n. 36 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2020-2022;

Premesso: 

Determina n. 1348 del 18/11/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Che, con Decreto Presidenziale n. 41/2019 del 27/02/2019, è stata istituita la Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Parma per l’espletamento e la gestione delle gare in materia di 
lavori pubblici e acquisizione di beni e servizi di competenza; 

 

che con decreto Presidenziale n. 216 del 09/11/2020:

 

1. è stata approvata convenzione, ai sensi dell’art. 1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 
n. 56, finalizzata a disciplinare i rapporti e gli obblighi reciproci tra il comune di Sissa 
Trecasali  e  la  Provincia  per  l’espletamento da  parte  di  questa  ultima per  conto del 
comune delle funzioni di stazione unica appaltante relativamente alle seguenti gare e 
per il periodo 2020 – 2022; 

 

anno 2020: 

-                lavori di realizzazione della pista ciclabile di collegamento tra le località di 
Sissa e Trecasali;

 

anno 2021: 

-                lavori di costruzione della nuova scuola elementare di Sissa;

-                lavori di sovralzo scuola elementare di Trecasali;

-                lavori di riqualificazione spogliatoi campo sportivo di Sissa;

-                servizio di refezione scolastica;

-                servizio di gestione asilo nido;

-                servizio di trasporto scolastico. 

 

Anni  2022  e  2023:  il  Comune  di  Sissa  Trecasali  comunicherà  alla  Stazione  Unica 
Appaltante della Provincia di Parma l’elenco degli appalti dei lavori e/o forniture superiori 
ad  Euro  150.000,00  entro  il  mese  di  settembre  2021 per  l’anno  2022 e  il  mese  di 
settembre 2022 per l’anno 2023, in coerenza con gli atti di programmazione.

 

2. è stato autorizzato lo scrivente Dirigente del Servizio “Affari Generali-Stazione Unica 
Appaltante Anticorruzione e Trasparenza” alla sottoscrizione della convenzione, ai sensi 
della normativa vigente; 

 

VISTO l’art. 1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 n. 56

 

VISTO l’art.  1  comma 2  della  convenzione  e  dato  atto  per  l’espletamento  delle  attività  è 
prevista l’erogazione da parte del comune di:

1. euro 1.000,00 per ogni procedura svolta e dunque per il periodo 2020 – 2021 la somma 
presunta complessiva di euro 7.000,00 da accertare in conto del bilancio di previsione 
2020 – 2022 annualità 2021; 

2. l’importo dell’incentivo ax art. 113 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 in misura pari al 70% 
della somma determinata a norma del regolamento comunale; 

 

VISTA  la  bozza  di  convenzione  già  approvata  con  il  decreto  presidenziale  n.  216  del 

Determina n. 1348 del 18/11/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



09/11/2020 e ad esso allegata per formarne parte integrante e sostanziale;:

 

DETERMINA

 

DI PRENDERE ATTO del  decreto Presidenziale  n.  216 del  09/11/2020 con il  quale  è  stata 
approvata  convenzione,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  88  della  legge  7  aprile  2014  n.  56, 
finalizzata a disciplinare i rapporti e gli obblighi reciproci tra il comune di Sissa Trecasali e la 
Provincia per l’espletamento da parte di questa ultima per conto del comune delle funzioni di 
stazione unica appaltante relativamente alle seguenti gare e per il periodo 2020 – 2022;

 

DI ACCERTARE in  entrata la  somma presunta di  euro 7.000,00 al  capitolo  111300111400 
RIMBORSI  DA  COMUNI  PER  SERVIZI  PRESTATI,  Titolo  3  ,  Tipologia  500  Rimborsi  e  altre 
entrate correnti, codice bilancio E.3.05.02.03.002 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di 
somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali, del bilancio di previsione 
2020 – 2022, annualità 2021;

 

DI DARE ATTO che gli  incentivi  saranno accertati  al  momento dell’avvio delle procedure di 
gara;

 

DI  DARE ATTO che per  il  sottoscritto  Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto  di 
interesse  ex  art.  42,  co.  2,  D.lgs  50/2016  e  Legge  190/2012  in  relazione  alla  presente 
procedura.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1348 del 18/11/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 1348 / 2020 

Proposta n. 2790/2020

Oggetto:  CONVENZIONE, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 88 DELLA LEGGE 7 APRILE 2014 N. 
56, APPROVATA CON DECRETO PRESIDENZIALE N. 216 DEL 9 SETTEMBRE 2020 
PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI 
PUBBLICI PER CONTO DEL COMUNE DI SISSA TRECASALI - IL PERIODO 2020 - 
2022 - ACCERTAMENTO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 19/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


